
È&

Lry
COMUNE DI CAPRI LEONE

Città Metropolitana di MESSINA

del 17106/2022

OGGETTO: NOMINA GIUNTA COMT]NALE ED ATTRIBUZIONI DELEGHB _ ELEZIONI
AMMINISTRATIVE DEL 12 GIUGNO 2022.

IL SINDACO
Visti:
- l'art.l2 della L.R. 26 agosto 1992, n.7, così come modificato dalla L.R. 5 aprile 2011, n. 6, che disciplina la

nomina della Giunta Comunale, che al comma 4 dispone: "La giunta è composta in modo da garantire la

rappresentanza di entrambi generi. La carica di componente della Giunta è compatibile con quella di

consigliere comunale. La giunta non può essere composta da consiglieri in misura superiore alla metà dei

propri componenti";

-l'art. 1,dellaL.R.26giugno2015n. llchedispone: "....Qualorailnumerodegliassessoricomunalisia

dispari, la carica di assessore può essere attribuita ad un numero di consiglieri pari alla metà dei componenti

della giunta comunale arrotondato qll'unità inferiore";

- I'art. 1, della L. R. 3 aprile 2019, n. 3, relativo alla composizione della Giunta, che sostituisce I'articolo 33 della

legge 8 giugno 1990, n. 142, disponendo che. "1. La giunta comunale è composta dal Sindaco che la presiede e

da un numero massimo di Assessori, stabilito dallo Statuto, così individuato: a) nei comuni con popolazione fino
a 10.000 abitanti il'numero massimo degli Assessori è fissato a quctttro.2. I comuni adeguano i propri Statuti

alle disposizioni del comma I entro sessanta giorni dalla data di entrata in vigore della presente legge. In caso

di mancato adeguamento degli Statuti, il numero massimo degli Assessori è comunque determinqto, alla

scadenza del termine di cui al presente commq in quello individuato dal comma I dell'articolo 33 della legge n.

142/1990, come introdotto dall'articolo I, comma l, lettera e), della Legge Regionale n. 48/1991, nel testo

sostituito dal comma 1".

Rilevato che la giunta comunale di questo Comune, avendo una popolazione che rientra nel limite di cui alla

lett. a) del superiore punto, è composta, oltre che dal Sindaco, dan.04 Assessori;

Visto il proprio prografirma amministrativo nel quale sono stati indicati gli Assessori da nominare Sig.

Mancari Riccardo, nato a Mirto il 2610811957, e il Sig. Mancuso Calogero, nato a Patti il 13109/1985 ;

Visto il citato art.l2 L.R. 7 lg2,relativo ai requisiti di eleggibilità e di compatibilità degli Assessori;

Richiamato il comma 8, dell'art. 12, della L.R. n. 7192 e ss.mm.ii., che athibuisce al Sindaco il potere di

delegare deterrminate sue attribuzioni a singoli Assessori;

Ritenuto opportuno delegare agli Assessoii determinate attribuzioni, al fine di assicurare tempestivi

adempimenti, una piÌr intensa vigilanza ed un migliore funzionamento dei servizi, fermo restando che in capo al

sottoscritto delegante, restano le residuali athibuzioni e resta altresì salva ed impregiudicata la facoltà di

esaminare e, ove occoffe, revocare in tutto o in parte i prowedimenti degli Assessori delegati e di sollevarli in

qualunque tempo dall' incarico;

DETERMINA

DETERMINA SINDACALE N. 11

Di nominare Assessori, componenti la Giunta Comunale, i signori qui di seguito indicati:



n. ordine ME E NOME Luogo e data di
nascita

Deleghe

lruccanoo 
MANCART

I

1 Mirto -2610811957 Manutenzioni strade - Verde Pubblico - Artigianato
Servizi fognari - Acquedotto - Autoparco - Protezione
Civile - Servizi Cimiteriali - Pubblica Illuminazione -
Rifiuti.

lrascor.tp vATENTINA
I

I

z. Sant Agata di Militelk
1610711992

Politiche giovanili - Biblioteca - Cultura -Politiche per

l'immigrazione - Diritti e pari opportunità delle porson(
con disabilità.

lrooano 
MARrA RosALBA) Capri Leone - 1510311959 Sanità - Servizi Sociali - Istruzione.

lvaNcuso 
cALoGERo4. Patti - 13.09.1985 Viabilità - Polizia Locale - Sport - Sicurezza -

Commercio - Trasparenza.

Di dare atto che
-in capo al sottoscritto, restano le residuali attribuzioni non delegate;

-per i soggetti sopra nominanti non intercorre con lo scrivente il rapporto di parentela di cui all'art. 12, comma 6,

della L. R. 7192, come modificato dall'art. 4, comma 2, della L.R. 5 aprile 2021, n. 6;

-ai sensi della normativa vigente solb due degli assessori comunali sopra indicati potranno mantenere la doppia

caica di consigliere ed assessore;

Di precisare che:

-i componenti della Giunta Comunale, prima di essere immessi nell'esercizio delle proprie funzioni, dovranno

accettare la nomina, prestare il prescritto giuramento, secondo la formula prevista dall'art. 45 dell'O.A.EE.LL.

vigente nella Regione Siciliana, e rendere le dichiaruzioni in ordine al possesso dei requisiti di eleggibilità e

compatibilità richiesti dalle norme di legge vigenti in materia;

- al Sindaco, resta salva ed impregiudicata la facoltà di esaminare, modificare e, ove occorra, di revocare, in tutto

o in parte, la nomina degli Assessori e di dispensarli in qualunque tempo dagli incarichi.

DISPONE

Dalla Residenza Municipale lì, 1710612022

r!l?4.f

tF

7

La notifica del presente prowedimento agli Assessori nominati e, ai sensi dell'art.l2, comma 10, della L.R. n. 7

1992, la trasmissione di copia del presente atto al Consiglio Comunale, all' Assessorato Regionale delle

Autonomie Locali e della Funzione Pubblica - Dipartimento delle Autonomie Locali, alla Prefettura, all'ufficio

segreteria, ai Responsabili degli uffrci e dei servizi, all'Ufficio pubblicazioni.

\

b
F

&



/ Comune di CAPRI LEONE
(Città Metropolitana di Messina)

PARBRI

Ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990, n. l42,recepito dalla L.R. 11 Dicembre 1991,

n.48, e attestazione della copertura ftnanziaia SULLA DETERMINAZIONE SINDACALE, innanzi
riportata.

UFFICIO DI RAGIONERIA

Art. 183, comma 9, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

Visto di regolarita contabile attestante la copertura frnanziafia (art. 151, comma 4, del D. Lgs. n.
18/08/2000, n.267) e registrazione di impegno spesa al capitolo:

INTERVENTO N ,Ìgl loaCr cap 
-

Lì L ONERIA E
oDEL


